
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 55   DEL  14-04-2019

Oggetto: CRITERI  DIRETTIVI PER L'ORGANIZZAZIONE DI ATTIVI=
TA'  ESTIVE PER MINORI ED ANZIANI - ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di aprile alle ore 09:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che il Comune di Loro Piceno negli anni precedenti ha sempre organizzato una colonia
marina per minori frequentanti la scuola dell’obbligo  del Comune di Loro Piceno presso la spiaggia di
Civitanova Marche provvedendo sia al trasporto che alla gestione e vigilanza in spiaggia;

ATTESO che nella stagione estiva 2018 la colonia è stata organizzata:
Utilizzando l’assistenza e l’animazione ad una Cooperativa operante sul territorio;-
effettuando il trasporto con autobus GT  di una ditta privata al fine di poter svolgere la colonia-
in un unico turno nella prima quindicina di Luglio, come richiesto dalla maggior parte dei
genitori;

RITENUTO opportuno pertanto organizzare anche quest’anno una colonia marina per minori a
Civitanova Marche provvedendo a:

assicurare il servizio di assistenza mediante affidamento esterno del servizio;1.
organizzare la colonia in  un unico turno  dal 01 al  12 luglio  2019;2.
stabilire che la colonia venga effettuata presso uno o due stabilimenti, qualora non vi sia3.
capienza in un unico stabilimento, prenotati direttamente dal Comune;
stabilire che il trasporto venga effettuato con autobus GT di ditta privata;4.
stabilire, inoltre, che qualora vi siano posti in eccedenza sugli autobus siano ammessi anche i5.
genitori con bambini  frequentanti la scuola materna, pensionati ed in ultima ipotesi tutti i
cittadini dietro corresponsione di un contributo di partecipazione di euro 55,00 per il costo del
servizio;
dare atto che qualora vi siano istanze di minori di anni 18 gli stessi comunque dovranno essere6.
accompagnati da una persona maggiorenne che se ne assumerà la responsabilità;

DATO ATTO inoltre:
-  che l’Amministrazione comunale di Loro Piceno tutti gli anni organizza un periodo di nuoto e
divertimento presso impianti natatori della zona proponendo ai genitori l’attività articolata come
appresso:

partecipanti:alunni che frequentano la scuola primaria e secondaria di I grado;
periodo: seconda decade di giugno 2019;
attività: piscina, corso di nuoto;
trasporto: verrà effettuato tramite pulmino scolastico, partenza prevista intorno alle 9.00,
rientro previsto alle 13.00. Su richiesta i partecipanti saranno raccolti e riportati presso le
proprie abitazioni.

-  che, sia per ragioni di continuità che per favorire il territorio di un Comune appartenente all’Unione
Montana dei Monti Azzurri, che oltretutto risulta gravemente danneggiato dal sisma del 26 agosto
2016 e seguenti, si reputa opportuno effettuare il corso presso l’impianto natatorio di Sarnano il quale
si è dichiarato disponibile per le vie brevi;
-che il servizio sarà attivato a pagamento dietro la corresponsione delle seguenti quote:

costo corso di nuoto euro 65,00 da corrispondere all’impianto natatorio;
costo trasporto euro 25,00 da corrispondere al Comune di Loro Piceno;
che con la quota che corrisponderanno i partecipanti verrà coperta la maggior parte della
spesa;

che alla presumibile spesa complessiva occorrente per l’organizzazione dei due servizi in-
argomento di euro 11.170,00 si fara’ fronte mediante le risorse di cui ai capp. 806, 806/1 e
806/3 del corrente bilancio pluriennale 2019/2021, annualità 2019;

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE
QUANTO SEGUE:

   Dichiarare la premessa narrativa parte integrante del presente atto;1

di   stabilire di effettuare l’assistenza e l’animazione sia per la colonia estiva che per il corso di2
nuoto organizzati dal Comune di Loro Piceno mediante affidamento esterno del servizio;

 stabilire fin d’ora i seguenti criteri per l’erogazione dei predetti servizi:3

COLONIA:
 i partecipanti alla colonia (alunni della scuola dell’obbligo) verseranno un contributo-
complessivo di EURO 66,00 per il primo figlio e di euro 56,00 per il secondo figlio ed oltre,
per il servizio in argomento il quale include il trasporto, il servizio spiaggia e l’assistenza;
 la  colonia  si svolgerà nel periodo dal 01 al  12 luglio  2019;-
di effettuare la colonia presso un chiosco o due, qualora non vi sia capienza in un unico-
stabilimento, prenotati dal Comune;
 stabilire che il trasporto venga effettuato con autobus GT di ditta privata;-

CORSO DI NUOTO:

di attivare per i ragazzi e bambini delle scuole dell’obbligo (bambini che frequentano la scuola-
primaria e secondaria di I grado) dal 17 al 29 giugno 2019, un corso di nuoto che consiste in
giorni di nuoto e divertimento presso il centro natatorio di Sarnano (MC);
di dare atto che il servizio sarà attivato a pagamento, costo partecipazione utente € 90,00 di cui-
euro 65,00 da versare direttamente all’impianto natatorio di Sarnano ed euro 25,00 da
corrispondere al Comune di Loro Piceno quale quota di compartecipazione al trasporto e
l’assistenza ai partecipanti;

di stipulare una polizza infortuni per i partecipanti alla colonia marina considerando che la4
spesa puo’ essere imputata al cap. 806 del corrente bilancio;

di dare mandato al  Responsabile del I Settore per gli adempimenti conseguenti l’adozione del5
presente atto, quindi di individuare le ditte per la fornitura dei servizi di assistenza nonché di
ospitalità presso la spiaggia e il servizio di trasporto per le attività di cui sopra;
di dare atto che  la presumibile spesa occorrente per l’assistenza e per gli altri servizi alla6
colonia marina, in analogia alla spesa sostenuta  il passato anno, è pari ad euro 10.420,00 e
trova copertura ai capitoli 806, 806/1 e 806/3 del corrente bilancio pluriennale 2019/2021,
annualità 2019;
di dare atto che  la presumibile spesa occorrente per l’assistenza  al corso di nuoto e per il7
carburante, in analogia alla spesa sostenuta  il passato anno, è pari ad euro 770,00 e trova
copertura al capitolo  806/1 e 806/3 del PEG pluriennale 2019/2021, annualità 2019 mentre il
costo dell’autista è previsto negli appositi capitoli di bilancio relativi al personale;
di dare atto che alla spesa per il materiale occorrente per le varie attività si puo’ far fronte con8
le disponibilità negli appositi capitoli di bilancio;
dare mandato al Responsabile del Servizio di effettuare successivo impegno tenendo conto9
delle adesioni e del fatto che se le domande saranno superiori a quelle preventivate si
provvederà ad impegnare l’ulteriore somma necessaria rispettando tutte le condizioni di cui al
presente atto;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4 del10

D. Lgs n° 267/2000;

di comunicare l’adozione del presente atto ai capogruppo consiliari.11

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio .
Li  14.04.2019

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
  Dott.ssa Ilenia Catalini

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione , dando atto che la spesa troverà copertura con
imputazione agli appositi capitoli del Bilancio 2017 sufficientemente disponibile allo scopo.

Li,  14.04.2019

IL RESPONSABILE del III Settore
  Dr.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

                                                                D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “CRITERI DIRETTIVI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’  ESTIVE PER MINORI ED ANZIANI - ANNO 2019”.

                                                           LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 25-05-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 14-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


